МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ХЛЕБНИКОВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРИ-ТУРЕКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2023 года  №50

Об установлении коэффициента к величине прожиточного минимума
 и периода накопления денежных средств на приобретение жилого помещения

В соответствии с п.4 ст.2 Закона Республики Марий Эл от 11.05.2005 г. N 13-З "О регулировании отдельных жилищных отношений в Республике Марий Эл", Хлебниковская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:
	1.Установить коэффициент к величине прожиточного минимума равный 1 (единице).
	2. Установить период накопления (количество лет) денежных средств на приобретение жилого помещения 15 лет.
	3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 29.12.2008 года №34 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования "Хлебниковское  сельское поселение"
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на странице Хлебниковского сельского поселения официального интернет – портала Республики Марий Эл
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хлебниковской
сельской администрации                                                                 О.А.Протасова